РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВБЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01.11.208г.                                         д. Бенцы                                         № 11

О внесении изменений  в решение Совета
депутатов Бенецкого сельского поселения  от 20.11.2014 г. №15-а
 «Об установлении и введении налога на
имущество физических лиц на территории МО
Бенецкое сельское поселение Западнодвинского
района Тверской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации «Налог на имущество физических лиц», Совет депутатов Бенецкого сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Бенецкого сельского поселения от20.11.2014 г. № 15-а «Об установлении и введении налога на имущество физических лиц на территории МО Бенецкое  сельское поселение» Западнодвинского района:

1.1. В пункте 4.1. решения слова «0,3 процента в отношении жилых домов» заменить словами «0,3 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов»;
1.2. В пункте 4.2. решения слова «0,3 процента в отношении квартир, комнат» заменить словами «0,3 процента в отношении квартир, частей квартир, комнат»;
1.3.  В п. 4.4. решения слова "одно жилое помещение (жилой дом)" заменить словами "один жилой дом";
1.4. Пункт 4.5. решения дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 4.7».
1.5. Пункт 6.4 решения изложить в следующей редакции:
«Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019  года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального обнародования настоящего решения и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Глава Бенецкого сельского поселения                               О.В. Смирнова